

دیپلماسی قضایی یکی از مهم‌ترین راهبردهای قوه قضائیه است

دبیر ستاد حقوق بشر گفت: دیپلماسی قضایی یکی از مهم‌ترین راهبردهای قوه قضائیه است. کاظم غریب آبادی معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر، در سفر به استان البرز و با شرکت در نشست شورای قضائی استان که با حضور رئیس کل دادگستری استان برگزار شد، ضمن تشریح مأموریت‌های معاونت امور بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، دیپلماسی قضائی را یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها بیان کرد.

معاون امور بین‌الملل قسوه قضائیه در ادامه به تبیین مأموریت‌های این معاونت در حوزه اتباع بیگانه، معاضدت قضائی، استرداد مجرمین، انتقال محکومین و پیگیری امور قضائی ایرانیان خارج از کشور پرداخت و متذکر شد: طبق آمار نزدیک به ۹۵ درصد از زندانیان خارجی در کشور را اتباع افغانستان تشکیل می‌دهند که پیگیری‌های لازم برای انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد. دبیر ستاد حقوق بشر همچنین مقوله «حقوق بشر» را ابزار کشورهای غربی برای تحت فشار قرار دادن کشورهای مستقل مانند جمهوری اسلامی دانست و بیان کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بشر، حمایت و ارتقای حقوق بشر در داخل کشور مبتنی بر موازین اسلامی و قانون اساسی است. دبیر ستاد حقوق بشر در همین راستا از همکاری قضائی خواست تا توجه ویژه ای به تکرم مراجعہ کنندگان و اجرایی عدالت و تحقق حقوق شهروندی و حقوق بشر داشته باشند.

غریب آبادی اظهار داشت: تا پایان سال جاری برای تمامی گروه‌های تروریستی پرونده تشکیل خواهد شد و استرداد آنان از کشورهای خارجی مربوطه درخواست می‌شود. گام بعدی نیز محاکمه تروریست‌ها است. وی با اشاره به تشکیل کمیته قضائی مشترک برای مقابله با تروریسم بین ایران و عراق نیز بیان کرد: هم اکنون سوریه نیز به این کمیته اضافه شده و در حال مذاکره هستیم که روسیه و افغانستان نیز به این کمیته اضافه شوند که امیدواریم تا مهرماه سال جاری، کمیته پنج جانبه در این زمینه تشکیل شود. وی همچنین به اعلام تشکیل مجتمع قضائی ویژه امور بین‌الملل با عنوان «مجتمع قضائی ۲۶» با هدف تمرکز، هماهنگی و تسریع در رسیدگی به جرایم و دعاوی دارای جنبه بین‌المللی اشاره کرد و گفت: ساختار این مجتمع در دادگستری استان تهران ابلاغ شده است و به زودی کار خود را آغاز خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

بازنشستگان نگران متناسب‌سازی حقوق‌ها و صدور احکام نباشند

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه اکنون سن صندوق دو سال جوان‌تر شده است، درخصوص متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نیز توضیح داد: توجه به معیشت بازنشستگان یکی از دغدغه‌ها بوده است؛ مجلس نیز تأکیدی را در قانون برنامه هفتم و در قانون بودجه برای بازنشستگان در نظر گرفت. هفته قبل از انتخابات قانون برنامه هفتم ابلاغ شد و در این راستا دولت نیز مصوبه‌ای را درخصوص عملیاتی کردن متناسب‌سازی بازنشستگان و پرداخت سه میلیون تومانی برای متناسب‌سازی و کمک‌معیشت به بازنشستگان به صورت علی‌الحساب داشت.

میرهاشم موسوی در نشست خبری با خبرنگاران ادامه داد: در این راستا باید به میزان ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تأمین مالی صورت می‌گرفت تا این پرداخت شود. سازمان برنامه و بودجه برای بازنشستگان لشکری و کشوری تأمین مالی را به سرعت انجام داد که این رقم پرداخت شد. همکاران ما حدود یک هفته تلاش شبانه روزی داشتند تا تأمین مالی اتفاق بیفتد و سازمان برنامه و بودجه نیز از محل تبصره ۱۵، بخشی را به صورت اوراق تأمین کرد.

موسوی با بیان اینکه همکاران توانستند این پرداختی را برای بازنشستگان انجام دهند، گفت: حتما احکام متناسب‌سازی براساس تکالیف و قانون برنامه و بودجه اجرایی خواهد شد. تکالیف قانونی است و بازنشستگان نگران نباشند. وی در پاسخ به این سؤال که چه بازنشستگانی مشمول متناسب‌سازی هستند، اینگونه توضیح داد: آن بخشی که پرداخت شد برای بازنشستگان غیرحداقلی‌بگیر، در قالب متناسب‌سازی بوده است و

صندوق تامین اجتماعی برشمرده می‌شدند. از بخش‌های کسب و کاری هم بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان از حوزه کسب و کار طلب داریم. وی با تأکید بر اینکه یکی از بدهی‌های بزرگ به سازمان، بدهی دولتها بود، یادآور شد: اراده دولت مردمی سیزدهم اراده بسیار بزرگی بود و می‌توان گفت یکی از خوش‌حساب‌ترین دولت‌ها طی دولتهای مختلف برای سازمان تامین اجتماعی، دولت مردمی سیزدهم در تادیه بدهی‌هاست.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، کیفیت دارایی‌ها بسیار مهم بوده است. در دوره مدیریتیت شهید رئیسی، شرکت‌هایی واگذار نشد که دفترچه قسط ما باشد؛ بلکه دارایی‌های واگذار شده، خوب بوده است.

موسوی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع بیمه بیکاری پرداخت و افزود: در یکی از بخشهای بیمه بیکاری، در مصارف بیمه بیکاری، حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان صرفه جویی اتفاق افتاد.

موسوی در ادامه از راه اندازی ۲۷۷ کلینیک دیابت و فشار خون در مراکز ملکی سازمان تامین اجتماعی خبر داد و تصریح کرد: یکی از مشکلات این بود که تأمین اجتماعی مطالبات طرف قراردادهای را پرداخت نمی‌کند.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی تأکید کرد: مسیری که برنامه ریزی شده و شاهد آن هستیم این است که درآمد ما در ۶ ماهه دوم بیشتر خواهد بود.

وی همچنین پیش‌بینی کرد که در ۶ ماهه دوم میزان نقدینگی به میزانی باشد که برای اولین بار وارد سرمایه‌گذاری اختیاری شومین این درحالیست که عمده

رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان "امکان همه‌گیری بزرگ مانند آنچه در بیماری کرونا تجربه کردیم، به‌هیچ‌وجه در مورد دانگ مصداق ندارد"، گفت: مردم به شایعات و سودجویی‌ها در فضای مجازی توجه نکنند. فرشید رضایی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به شایعاتی که پیرامون موضوع تب دنگی در فضای مجازی ایجاد شده است، اظهار کرد: این روزها برخی از هموطنان به بیماری ویروسی دانگ (تب دنگی) مبتلا شده‌اند که عمده آن‌ها بعد از سفر به کشور امارات متحده عربی رخ داده است و افراد مبتلا به استان‌های محل زندگی خود برگشته‌اند. جای تأسف است که برخی افراد در لباس همه‌چیزدان، از این موضوع برای منفعت اقتصادی و شخصی سوءاستفاده می‌کنند و با ساخت شایعات رنگارنگ و متنوع، به‌منظور جلب توجه و به دام انداختن طرفداران مجازی بیشتر و فروش دارو و کلاه‌های بی‌اثر خود اقدام

● نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
● تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
● نامار: ۰۰۷۵۷۵۷۵۸۰۰
● کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۴۸۷۱
● شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

● دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
● سرورس شهرستان‌ها: پرویز قدری
● سازمان آگهی‌ها: ۰۶۶۸۸۰۸۸۰۰
● چاپ: کارگر ۶۶۸۱۳۱۲۶

● صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
● سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
● دبیر اجتماعی: سمیه ملکی
● دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
● دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

سرمایه‌گذاری‌ها در سازمان تامین اجتماعی طی سنوات گذشته از نوع اجباری بوده است. وی در ادامه در خصوص بیمه تکمیلی بازنشستگان بیان کرد: در خدمات خاص بازنشستگان اتفاقات خوبی رقم خورد؛ به گونه‌ای که در خدمات خاص به بازنشستگان وام قرض‌الحسنه پرداخت می‌کنیم و این میزان به ۳۰ میلیون رسیده است.

به گفته وی، سال گذشته بالغ بر ۲۵۰ هزار فقره وام قرض‌الحسنه به بازنشستگان پرداخت شد و امسال تعداد بیشتر می‌شود.

موسوی به خدمات بیمه تکمیلی تأمین اجتماعی به بازنشستگان اشاره کرد: در دولت سیزدهم بیمه تکمیلی بازنشستگان را افزایش دادیم و ۸۰ درصد تعهدات نیز افزایش یافت؛ اکنون ۵۰ درصد از سهم بیمه تکمیلی این طیف را بسر عهده داریم. بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه سازمان تامین اجتماعی در بحث بیمه‌های تکمیلی برای بازنشستگان وجود دارد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به پرسش دیگری درباره میزان نرخ جایگزینی و نسبت‌های پشتیبانی در سازمان تأمین اجتماعی نیز خاطرنشان کرد: روند کاهش نرخ جایگزینی بسیار سرعت گرفته بود؛ به گونه‌ای که زمانی که سازمان را تحویل گرفتیم حدود ۴.۲ بود. به طور متوسط پیش از این دولت هر سال بین ۰.۲ تا ۰.۴ کاهش داشتیم و عملاً باید اکنون به ۳.۶ می‌رسیدیم اما فعلاً توانسته‌ایم این روند کاهش را متوقف کرده و شرایط را به سمت بهبودی حرکت دهیم و امروز این رقم حدود ۴ است.

جهان ۶،۵ میلیون مورد ابتلا به تب دنگی (تب دانگ) در دنیا رخ داد و بیشترین موارد در آمریکای جنوبی و برزیل بود و سپس در هندوستان، آسیای جنوبی، پاکستان و برخی کشورهای اروپایی مشاهده شد. رضایی در پاسخ به این سؤال "آیا امکان بروز یک همه‌گیری مانند آن چه در کرونا شاهد بودیم وجود دارد؟" گفت: خوشبختانه به‌خلاف بسیاری بیماری‌های عفونی دیگر، تب دنگی نمی‌تواند به‌صورت مستقیم از یک فرد به فرد دیگر منتقل شود و از راه گزش پشه می‌تواند به افراد سالم منتقل شود، بنابراین اگر ۱۰ بیمار از سفر امارات به کشور برگردند و به شهر خود مثلاً اصفهان یا شیراز بروند این ۱۰ نفر به ۱۱ نفر تبدیل نخواهند شد و هیچ‌کس را بیمار نمی‌کنند زیرا در این شهرها پشه ناقل آندس برای انتقال بیماری به دیگران وجود ندارد، پس امکان همه‌گیری بزرگ مانند آنچه در بیماری کرونا تجربه کردیم به‌هیچ‌وجه در مورد دانگ مصداق ندارد.

مردم به شایعات توجه نکنند «تب دنگی» مثل کرونا همه‌گیر نمی‌شود

می‌کنند. برخی از این سودجویان با را از این نیز فراتر می‌گذارند و به‌قصد آسیب به امنیت روانی جامعه اقدام به ساخت مطالب ترسناک یا ناراحت‌کننده دروغین می‌کنند. جای تأسف دارد که این موضوعات با استقبال گسترده در محافل مجازی نیز روبه‌رو می‌شود. وی افزود: این‌که برخی افراد این شایعات را باور می‌کنند دلایل مختلفی دارد و یکی از آن‌ها این است که دانش عمومی نسبت به پیشه ناقل این بیماری نا کافی است. رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت تصریح کرد: سال گذشته میلادی به‌دلیل بارندگی فراوان در

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی ساماندهی کالاها در انبارها را سیستمی کرد

سامانه «سیات»؛ گامی بلند برای شفافیت انبارهای سازمان اموال تملیکی

کالا نمایش داده می‌شود مانند ارزش ریالی کالا، وضعیت آرایی آن کالا در مراجع نظارتی و مرحله ای که کالا در آن قرار دارد از جمله اطلاعاتی است که با سرعت هر چه تمام تر در دسترس قرار دارد که این امر قطعا به افزایش شفافیت در این زمینه کمک شایانی می‌کند.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: براساس قانون کاشف باید اطلاعات پرونده کالای قاچاق کشف شده را به صورت دقیق در سامانه سیات ارسال کند، این در حالی است پیش از این تنظیم صورت جلسه‌های کشف و شناسه قبض به صورت دستی انجام می‌شد.

دکتر اجتهادی بیان کرد: با راه اندازی سامانه سیات، برای همه کالاها به صورت جداگانه شناسه منحصر به فردی تعیین می‌شود که بیانگر اطلاعات کامل درباره آن کالا است. وی افزود: امروز فاز نخست سامانه سیات راه اندازی شده است که از پیچیده ترین سامانه‌ها در مبارزه با قاچاق کالا است.

وی افزود: سامانه سیات با کشف کالای قاچاق تا آخرین مرحله تعیین تکلیف آن تمامی اطلاعات را نشان می‌دهد که قطعا با راه اندازی این سامانه زمینه مناسبی برای تقویت روند مبارزه با قاچاق کالا فراهم شده است.

همه کالاها دارای کد شناسه می‌شوند

سعید غلامی باغی معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نیز گفت: با راه اندازی این سامانه همه کالاها در انبارها دارای کد شناسه می‌شوند. وی افزود: در دولت سیزدهم شاهد تحول مهمی در هوشمندسازی فرآیندها در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی بودیم.

وی ادامه داد: سامانه سیات این امکان را به وجود آورده است که دستگاه‌های کاشف و مراجع رسیدگی کننده به طور کامل با یکدیگر ارتباط داشته باشند.

غلامی باغی تأکید کرد: با برچسب‌ها و بارکد شناسه، همه کالاها به سادگی در هر جای کشور شناسایی می‌شوند و نوع احکام صادره و سایر اطلاعات مورد نیاز درباره آن کالا قابل مشاهده خواهد بود.

معاون بهره برداری و فروش سازمان گفت: انبارداری مدرن در همه بخش‌های سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به اجرا در آمده و گام مهمی در راستای هوشمند سازی فرآیند کالا در انبارهای سازمان است.



این امکان به وجود آمده است که به طور برخط مشخص شود که چه میزان کالا در کدام شهر کشور و حتی در کدام یک از قفسه‌های انبار آن وجود دارد و ارزش ریالی آن کالا چقدر است.

دکتر اجتهادی تأکید کرد: سامانه سیات احصای کالا در انبارهای سازمان به سهولت صورت می‌پذیرد و به سادگی مشخص می‌شود که چه میزان کالا در کدام شهر کشف شده و بعد از صدور رای در کدام یک از انبارها نگهداری می‌شود.

دکتر اجتهادی اظهار کرد: این سامانه یکی از پیچیده ترین سامانه‌های قوه قضائیه است که از بدو کشف کالای قاچاق تا اجرای حکم و همچنین فعالیت نهادهای کاشف و قضایی را نشان می‌دهد.

نمایش جزئیات یک کالا در سامانه سیات

وی افزود: در این سامانه اطلاعات با جزئیات زیادی درباره

و چه کسانی از مواهب کالاها آن بهره مند می‌شوند. دکتر خاندوزی با «سازمان رکورد شکن» خواندن سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، گفت: این سازمان از نظر نیروی انسانی و هزینه‌ها واقعا در تنگناست اما با این وجود موفق شد عملکرد درخشانی را در جهت تحقق اهداف رئیس جمهور شهید، رقم بزند.

سهولت احصای کالا در انبارها را سامانه سیات

عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نیز در این مراسم توضیح قابلیت‌های سامانه سیات گفت: با استفاده از این سامانه

سامانه سیات (سامانه یکپارچه اموال تملیکی) صبح دیروز با حضور سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارائی و عبدالحمید اجتهادی، مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار روزنامه سیاست روز، وزیر اقتصاد در این مراسم ضمن بازدید از انبارهای این سازمان در تهران اشاره کرد: شهید رئیسی درباره انبارهای اموال تملیکی دغدغه‌های فراوانی داشت و ساماندهی این انبارها با سفر ایشان در مهر ماه سال ۱۴۰۰ به بوشهر آغاز شد.

وی افزود: در این سال‌ها تحولات بسیار خوبی در سازمان اموال تملیکی صورت گرفته است و راه اندازی سامانه سیات نیز این نوید را می‌دهد که این سازمان به نقطه برگشت ناپذیری رسیده است.

دکتر خاندوزی تأکید کرد: پیش از این اگر اطلاعاتی از یک کالای خاص درخواست می‌شد باید همه انبارها مورد جستجو قرار می‌گرفت و ممکن بود چیزی از کالا، کم شده یا دچار فساد شوند، اما در حال حاضر به نقطه ای رسیده ایم که با جزئیات می‌دانیم که یک کالا در کدام طبقه کدام انبار استان قرار دارد. وی راه اندازی این سامانه را آرزوی شهید رئیسی اعلام و ابراز امیدواری کرد که فازهای دو و سه سامانه سیات نیز راه اندازی شوند.

رشد ۸ برابری تعیین تکلیف کالاها در دولت سیزدهم



وزیر اقتصاد با اشاره به تعیین تکلیف ۱۲ هزار میلیارد تومان کالا در طول دولت گذشته، گفت: در دولت سیزدهم ۹۴ هزار میلیارد تومان کالا در سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تعیین تکلیف شده است که حاکی از رشد ۸ برابری در این بخش است. وی ادامه داد: دولت سیزدهم اقدام به رسوب زدایی و تعیین تکلیف کالاهایی کرد که از اوایل دهه ۸۰ انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خاک می‌خورند. وی تأکید کرد: پیش از دولت سیزدهم مردم اطلاعاتی از وضعیت انبارهای این سازمان نداشتند و کسی نمی‌دانست که در انبارهای این سازمان چه می‌گذرد